РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от  17  декабря 2024г.                                                                                        № 302
с.Вареновка
	Об утверждении методики и  расчета распределения
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета
Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района
в бюджет муниципального образования Неклиновский  район
на  2025 год

В соответствии со ст.142.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                       Администрация Вареновского муниципального образования      п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить методику расчета распределения межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района в бюджет муниципального образования Неклиновский  район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок предоставления бюджету муниципального образования Неклиновский  район иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района на 2025 год и расчет распределения межбюджетных трансфертов, согласно приложению     № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2025 года.

 Глава Администрации
Вареновского муниципального образования

С.В.Янчевский

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района
от  17   декабря 2024 г. № 302

МЕТОДИКА
расчета распределения межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района в бюджет муниципального образования Неклиновский  район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год
                 1. Расчет межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий и предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района, определяется исходя из годового норматива финансовых средств (ежегодного объема межбюджетных трансфертов), который рассчитывается по следующей формуле:
Н=(Фзп + М )*И/Ч * Чн, где
Н – ежегодный объем межбюджетных трансфертов;
Фзп – расходы на оплату труда одного инспектора Палаты, включая начисления на фонд оплаты труда, рассчитанный в соответствии с решением Неклиновского  районного Собрания депутатов «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Неклиновский  район».
Чн – численность населения МО «Вареновского  сельское поселение»;
И — индекс роста цен, применяемый при расчете бюджета на соответствующий финансовый год;
Ч – численность населения по всем муниципальным образованиям городского и сельских поселений Неклиновского  района;
М – расходы на материально – техническое обеспечение.
Расчет распределения межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района в бюджет муниципального образования Неклиновский  район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год.
	Наименование полномочия
	Сумма (тыс.рублей)

	Контрольно-счетная палата Неклиновского  района по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля
	68,7

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района
от  17   декабря 2024 г. № 302

ПОРЯДОК
предоставления бюджету муниципального образования Неклиновский  район иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района
на 2025 год
1. В соответствии  статьи  142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» настоящий Порядок  устанавливает условия предоставления из бюджета Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Неклиновский   район на реализацию полномочий администрацией Вареновскогомуниципального образования  Неклиновского  района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (далее - межбюджетные трансферты).
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района.
3. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района администрацией муниципального образования Неклиновский  район в лице контрольно-ревизионного отдела администрации муниципального образования Неклиновский  район, заключенное между администрацией Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района и администрацией муниципального образования Неклиновский  район.
4. Межбюджетные трансферты предоставляются на финансовое обеспечение контрольно-ревизионного отдела администрации муниципального образования Неклиновский  район (далее – КРО) и расходуются в соответствии с законодательством Российской Федерации, носят целевой характер и направлены на реализацию задач и мероприятий в соответствии с заключенным соглашением по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
5. Размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района  в бюджет муниципального образования Неклиновский  район на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется по формуле:

Н=(Фот +М) х  Д/100,
где:
Н – годовой объем финансовых средств на осуществление переданных полномочий по финансовому контролю.
Фот – годовой фонд оплаты труда одного специалиста, осуществляющего переданные полномочия по финансовому контролю.
М – расходы на материальное обеспечение, в том числе расходы на приобретение канцелярских товаров и прочее.
Д – объем бюджетных ассигнований на финансирование расходных обязательств муниципального образования  в общем объеме бюджетных ассигнований по всем поселениям.
6. Перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Неклиновский  район осуществляется ежемесячно  не позднее 20 (двадцатого) числа текущего месяца, (не менее 1/12 годового объема межбюджетных трансфертов).
Перечисленные межбюджетные трансферты учитываются муниципальным образованием Неклиновский   район в составе доходов согласно бюджетной классификации.
7. Получатель межбюджетных трансфертов (КРО) направляет в администрацию Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района:
- результат проведения контрольных мероприятий;
- годовой отчет о результатах проведенных мероприятий;
- отчет о целевом использовании полученных трансфертов, согласно приложению 2 к данному Порядку.
8. Администрация Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района рассматривает:
- отчеты и заключения, а также предложения КРО по результатам  проведения контрольных мероприятий;
- обращения КРО  по поводу устранения препятствий для выполнения  предусмотренных Соглашением полномочий;
- отчеты об использовании предусмотренных Соглашением межбюджетных трансфертов и информацию об осуществлении полномочий, предусмотренных Соглашением.
9. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.
В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.
10. За нецелевое использование средств и иные нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации нарушители несут ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
11. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов возлагается на администрацию Вареновского муниципального образования  Неклиновского   района.
Расчет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых
бюджету муниципального образования Неклиновский  район на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Вареновского муниципального образования
Неклиновского  района на 2025 год
	Наименование полномочия
	Сумма (тыс.рублей)

	осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Вареновского муниципального образования
	19,7

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района
от   17  декабря 2024 г. № 302

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования  Вареновское сельское поселение    Неклиновского муниципального района  бюджету  Неклиновского муниципального района
1. Общие положения
ПОРЯДОК
предоставления бюджету муниципального образования Неклиновский  район иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по решению  вопросов  в области утверждения  в областных структурах лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов уличного освещения
Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района
на 2025 год
1. В соответствии  статьи  142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» настоящий Порядок  устанавливает условия предоставления из бюджета Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Неклиновский   район на реализацию полномочий администрацией Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района по решению  вопросов  в области утверждения  в областных структурах лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов уличного освещения  (далее - межбюджетные трансферты).
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района.
3. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче полномочий по решению  вопросов  в области утверждения  в областных структурах лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов уличного освещения Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района.
4. Межбюджетные трансферты предоставляются на финансовое обеспечение  отдела ЖКХ, ГО, ЧС и экологической безопасности, ЕДДС Администрации Неклиновского района и расходуются в соответствии с законодательством Российской Федерации, носят целевой характер и направлены на реализацию задач и мероприятий в соответствии с заключенным соглашением .
5. Условия предоставления межбюджетных трансфертов
5.1. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  Вареновское сельское поселение   предоставляются бюджету  Неклиновского  района в случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.
5.2. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования  Вареновское сельское поселение     бюджету  Неклиновского  района осуществляется за счет налоговых и неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования .
5.3. Объем средств для предоставления межбюджетных трансфертов не может превышать объем средств на эти цели, утвержденный муниципальными правовыми актами муниципального образования  Вареновское сельское поселение  .
6. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов
6.1. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется на основании решения Собрания депутатов муниципального образования  Вареновское сельское поселение и в соответствии с соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов, заключаемым между Администрацией Вареновского сельского поселения  и Администрацией  Неклиновского  района .
Расчет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых
бюджету муниципального образования Неклиновский  район на осуществление передаваемых полномочий по решению  вопросов  в области утверждения  в областных структурах лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов уличного освещения  Вареновского муниципального образования  Неклиновского  района на 2025 год
	Наименование полномочия
	Сумма (тыс.рублей)

	осуществление передаваемых полномочий по решению  вопросов  в области утверждения  в областных структурах лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов уличного освещения  Вареновского муниципального образования
	18,9